
MATKA PŘÍRODA 
 
VNITŘNÍ AKTIVITY – Když nemůžete ven kvůli počasí, máme pro vás i pár tipů na činnosti, které 
zvládnete z pohodlí domova. 
 

1. LESNÍ SKŘÍTEK 
• Pomůcky: Výkres, tužka, guma, pastelky, fixy, propiska. 
• Popis činnosti: V lese žije spoustu zajímavých tvorů, a to nejen zvířátka, ale také lesní 

skřítci a víly. Jenomže skřítci a víly se před hlučnými a nepořádnými lidmi schovávají, 
protože se jich bojí. Možná proto je zahlédlo jen pár lidí. Zkuste si představit, jak by 
takový lesní skřítek nebo víla mohli vypadat a nakreslete je na výkres velikosti A4. 
Skřítek či víla by měl být velký nejlépe přes celý papír. Popřemýšlejte také nad 
vlastnostmi skřítka či víly – jaká je jeho kouzelná schopnost, čím pomáhá lesu, zvířátkům 
a přírodě a proč je pro svět tak důležité mít tyto skřítky a víly. Pořádně si to promysli 
a poté tyto informace napiš na druhou stranu výkresu. Svůj výtvor poté vyfoť nebo 
naskenuj a pošli na e-mail: technika@ddmtrinec.cz. Samozřejmě nezapomeň napsat 
k obrázku své jméno a příjmení a věk. Nejlepší výtvory pak budeme prezentovat na 
našich webových stránkách a v DDM.  


